СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   02 декабря 2024г.                                                                                    № 26

р.п.Чердаклы

Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1. Принять в первом чтении бюджет муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Уль-

яновской области на 2025 год:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти в сумме 77 292,017 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступле-

ния от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в об-

щей сумме 7 795,417 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти в сумме 77 292,017 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме

0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Уль-

яновской области на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти на 2026 год в сумме 82 218,437 тыс. рублей, в том числе безвозмездные

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции в общей сумме 8 892,237 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 85 506,037

тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 8 092,237 тыс.

рублей;

О  принятии в первом чтении бюджета муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»  Чердаклинского  района Улья-

новской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-

ласти на 2026 год в сумме 82 218,437 тыс. рублей, в том числе условно

утверждённые расходы в сумме 2 198,2 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме

85 506,037 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме

4 446,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме

0,0 тыс. рублей.

4. Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Черда-

клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской обла-

сти в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к дохо-

дам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классифика-

ции Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов согласно приложению №1 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования в информационном бюллетене

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области «Вестник Чердаклинского

поселения».

Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области                                                                          И.И.Мишина

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Чердаклинское городское

поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области

02.12.2024 № 26

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в

разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной

классификации Российской Федерации на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов

тыс.руб.

Код Наименование дохода 2025 год 2026 год 2027 год

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
69 496,6 73 326,2 77 413,8

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 46 000,0 49 772,0 53 604,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46 000,0 49 772,0 53 604,4

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

44 126,7 47 898,7 51 731,1

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов,
занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты и других
лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

154,0 154,0 154,0

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

Кодекса Российской Федерации

582,0 582,0 582,0

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде

фиксированных авансовых платежей с

доходов, полученных физическими лицами,

являющимися иностранными гражданами,

осуществляющими                  трудовую

деятельность по найму на основании патента

в соответствии со статьей 227.1
 Налогового кодекса Российской Федерации

89,0 89,0 89,0

1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц части

суммы налога, превышающей 650 000 руб.,

относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей

288,0 288,0 288,0

1 01 02130 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в

отношении   доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов
759,0 759,0 759,0

1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов

(в части           суммы налога, превышающей

650 000 рублей)

1,3 1,3 1,3

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

3 346,6

3 404,2

3 559,4

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на территории

Российской Федерации
 3 346,6

3 404,2

3 559,4

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

1 783,0 1 791,2 1 873,8

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
 масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

9,2 9,3 9,6

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на

автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

1 831,8 1 877,5 1 960,2

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

-277,4 -273,8
-284,2

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 500,0 600,0 650,0
1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 500,0 600,0 650,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 100,0 18 000,0 18 000,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 100,0 7 000,0 7 000,0

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенных

в границах городских поселений

7 100,0 7 000,0 7 000,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 000,0 11 000,0 11 000,0
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 800,0 6 800,0 6 800,0

1 06 06033 13 0000 110

Земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в
границах городских поселений

6 800,0 6 800,0 6 800,0

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 200,0 4 200,0 4 200,0

1 06 06043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,

4 200,0 4 200,0 4 200,0

расположенным в границах городских
поселений

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

550,0

550,0

600,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и

муниципального имущества (за

исключением имущества
автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе

казенных)

550,0

550,0

600,0

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,

государственная собственность на которые

не разграничена, а
также средства от продажи права на
 заключение договоров аренды указанных

земельных участков

529,6 529,6 579,6

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы за земельные участки,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах   городских поселений, а также

средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных
земельных участков

529,6 529,6 579,6

1 11 05300 00 0000 120

Плата по соглашениям об установлении

сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в государственной или

муниципальной
собственности

20,4 20,4 20,4

1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении

сервитута в отношении земельных участков,
государственная собственность на которые

не разграничена

20,4 20,4 20,4

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении

сервитута, заключенным органами местного

самоуправления городских поселений,

государственными или муниципальными

предприятиями либо государственными или

муниципальными учреждениями в

отношении земельных
участков, государственная собственность

на которые не разграничена и которые
 расположены в границах городских

поселений20,

20,4 20,4 20,4

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 000,0 1 000,0 1 000,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и
муниципальной собственности

1 000,0 1 000,0 1 000,0

1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,

государственная   собственность на которые
не разграничена

850,0 850,0 850,0

1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые
850,0 850,0 850,0

не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений

1 14 06300 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной
собственности, в результате
перераспределения таких земельных

участков и земель (или) земельных участков,
 находящихся в государственной или

муниципальной собственности

150,0 150,0 150,0

1 14 06310 00 0000 430

Плата за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной

собственности, в результате

перераспределения таких земельных

участков и земель (или) земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена

150,0 150,0 150,0

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной

собственности, в результате

перераспределения таких земельных

участков и земель (или) земельных участков,

государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в

границах городских поселений

150,0 150,0 150,0

2 00 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 795,417 8 892,237 8 092,237

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 795,417 8 892,237 8 092,237

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
7 361,737 8 089,357 8 089,357

2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности
7 361,737 8 089,357 8 089,357

2 02 16001 13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета муниципальных

районов

7 361,737 8 089,357 8 089,357

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)
430,8 800,0

2 02 25467 00 0000 150

Субсидии бюджетам на обеспечение

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в

населенных пунктах с числом жителей до 50

тысяч человек

430,8 800,0

2 02 25467 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений

на обеспечение            развития и укрепления

материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом

жителей до 50            тысяч человек

430,8 800,0

2 02 03000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и муниципальных

образований
2,88 2,88 2,88

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на

выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

2,88 2,88 2,88

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений

на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

2,88 2,88 2,88

 Итого доходов 77 292,017 82 218,437 85 506,037